
令和２年２月２８日 

大町ひじり学園保護者 様                    

大町町教育委員会 

教育長 船木 幸博 

                              大町ひじり学園 

                                校長  尾﨑 達也 

                                副校長 金氏貴世子 

                                （公 印 省 略） 

 

新型コロナウイルス感染症による臨時休校について 

 

 早春の候 保護者の皆様には、益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。日頃より本校教育

の推進にご理解、ご協力を賜りまして心より感謝申し上げます。 

さて、報道のとおり新型コロナウイルス感染症対策本部において、安倍晋三内閣総理大臣か

ら臨時休校を要請する考えが示されました。 

町教育委員会としましては、２８日(金)だけでは長期の休業前指導が十分できず、安全な生

活への心配があるため、 

３月２日（月）は通常登校（給食あり） 

３月３日（火）から当分の間、臨時休校とします。 

「部活動」、「まちじゅく」についても、休みとなります。 

なお、臨時休校期間や卒業証書授与式、前期課程修了証書授与式、県立高校入試、修了式、

教職員辞任式等の行事につきましては、別途連絡いたします。 

また、未履修の学習内容についての学び直しも考えられることから、今年度使用した教科書

等教材の保管をお願いします。休校中の居場所については、下記表にてお知らせください。 

下記に留意して、くれぐれも安全に過ごしてください。 

 

記 

 

１ 不必要な外出をしない。 

２ 家庭学習に励む。 

３ 教科書・ノート・ワーク類（現学年分）は、家庭で保管する。（一部学校保管） 

 

 

 

新型コロナウイルス感染症による臨時休校時の居場所について 

  年  組  号 氏名（          ） 

主に生活・学習する場所 
（その他の場合は御記入ください。） 

自宅 ・ 祖父母宅 ・ その他 

（                  ） 
緊急連絡先 
（確実に連絡がつく電話番号等を 

 御記入ください。） 

例 （090－1234－5678：母携帯） 

緊急連絡先①  （           ：     ） 

緊急連絡先②  （           ：     ） 

※ ３月２日（火）に、必ず御提出ください。 

切 り 取 り 


